
V

Департамент финансов и экономики  
Ненецкого автономного округа

П РИ КАЗ

от 17 декабря 2021 года № 46-о 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении плана проведения  
экспертизы  нормативны х правовы х актов  
Н енецкого автономного округа на 2022 год

В соответствии с Методическими рекомендациями по организации 
и проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и экспертизы 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, утвержденными 
приказом Министерства экономического развития Российской Федерации 
от 26.03.2014 № 159, Порядком проведения оценки регулирующего воздействия 
проектов нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа и экспертизы 
действующих нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа, 
утвержденным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 02.04.2015 № 78-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов 
Ненецкого автономного округа на 2022 год, согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязан 
руководителя Департ: 
финансов и экономий 
Ненецкого автономно С.В. Михайлов



Приложение
к приказу Департамента финансов 
и экономики Ненецкого автономного округа 
от 17.12.2021 № 46-о 
«Об утверждении плана проведения 
экспертизы нормативных правовых актов 
Ненецкого автономного округа на 2022 год»

План
проведения экспертизы

нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа
на 2022 год

(очередной)

№ Реквизиты нормативного правового акта (вид, дата принятия, 
номер, наименование)

Заявитель
проведения
экспертизы

Разработчик 
нормативного 
правового акта

Информация о проведенной 
оценке регулирующего 

воздействия
(не проводилась/реквизиты 

заключения)

Срок
проведения
экспертизы

1 Постановление Администрации Ненецкого автономного округа 
от 02.04.2013 № 125-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидии в целях возмещения недополученных доходов, 
возникающих в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров 
водным транспортом на территории Ненецкого автономного 
округа по регулируемым и специальным тарифам»

Администрация 
муниципального района 
«Заполярный район»

Департамент 
строительства, жилищно- 
коммунального хозяйства, 
энергетики и транспорта 
Ненецкого автономного 
округа

Заключение об ОРВ 
от 06.05.2019 № 1404/03

I квартал

2 Постановление Администрации Ненецкого автономного округа 
от 11.12.2017 № 365-п «Об утверждении Порядка передачи 
государственного имущества Ненецкого автономного округа 
в аренду или безвозмездное пользование»

Департамент финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного округа

Управление 
имущественных 
и земельных отношений 
Ненецкого автономного 
округа

Заключение об ОРВ 
от 27.01.2021 №295/03

II квартал



2

3 Закон Ненецкого автономного округа от 27.02.2009 № 13-оз 
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных 
категорий граждан и порядке наделения органов местного 
самоуправления отдельными государственными полномочиями 
Ненецкого автономного округа по предоставлению 
дополнительных мер социальной поддержки»

Департамент финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного округа

Департамент 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты 
населения Ненецкого 
автономного округа

Не проводилась II квартал

4 Постановление Администрации Ненецкого автономного округа 
от 04.07.2017 № 223-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям на финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат по капитальному ремонту систем коммунальной 
инфраструктуры в целях подготовки объектов к работе 
в осенне-зимний период»

Департамент финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного округа

Департамент 
строительства, жилищно- 
коммунального хозяйства, 
энергетики и транспорта 
Ненецкого автономного 
округа

Не проводилась III квартал

5 Постановление Администрации Ненецкого автономного округа 
от 05.08.2016 № 256-п «Об утверждении Порядка определения 
соответствия объектов социально-культурного, коммунально
бытового назначения, масштабных инвестиционных проектов 
критериям, указанным в пункте 1 части б и в  части 7 статьи 11 
закона Ненецкого автономного округа от 29.12.2005 № 671-оз 
«О регулировании земельных отношений на территории 
Ненецкого автономного округа»

Уполномоченный 
по защите прав 
предпринимателей 
в Ненецком автономном 
округе

Управление 
имущественных 
и земельных отношений 
Ненецкого автономного 
округа

Заключение об ОРВ 
от 27.01.2021 №295/03

III квартал

6 Постановление Администрации Ненецкого автономного округа 
от 05.02.2014 № 39-п «Об утверждении Порядка предоставления 
субсидий на частичное возмещение затрат, возникающих в связи 
с осуществлением розничной торговли и (или) оказанием услуг 
общественного питания в сельских населенных пунктах, в части 
затрат на электрическую, тепловую энергию и твердое топливо»

Департамент финансов 
и экономики Ненецкого 
автономного округа

Департамент природных 
ресурсов, экологии 
и агропромышленного 
комплекса Ненецкого 
автономного округа

Не проводилась IV квартал


